
 

 

   
 Sdělení dodatečných informací č. 2 
 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona číslo 137/2006 Sb., v platném znění, sdělujeme  dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem: “ Lokální biokoridor BK 13 v 
katastrálním území Nová Ves II.“: 

Dne 4.9.2012 byl Pozemkovému úřadu v Kolíně pod číslem jednacím 156008/2012-MZE doručen 
dotaz uchazeče k veřejné zakázce s názvem: “Lokální biokoridor BK 13 v katastrálním území Nová 
Ves II. ”, evidenční číslo VZ: 7202011029758, tohoto znění:  
 
Přesná citace dotazu uchazeče: 
 “Ve výkazu výměr SO 2 vegetační úpravy jsou nezahrnuty do součtu položky číslo: 69-72.Chci se 
zeptat zda tyto položky můžu zahrnout do celkové ceny ?Dále mi není jasná položka číslo 72-poplatek 
za přejíždění přes pozemek na tři roky ( přístup k jedné části stavby).Nevím podle čeho mám tuto 
položku ocenit. 
 
Odpověď zadavatele  je:  
 
Položky  položkového rozpočtu SO 2 vegetační úpravy č. 69  (38): bidýlka pro dravce, č.  70(39): 
vytyčení pozemku pro výsadbu,č.71 (40) mezník včetně dřevěného kolíku a č. 72 (41) poplatek za 
přejíždění přes pozemek na tři roky jsou  obsahově zcela samostatné položky položkového rozpočtu u 
nichž není zadán  dílčí součet s ostatními položkami v logickém celku jako u předchozích položek. 
V souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., v platném znění o zadávání veřejných zakázek je každý 
uchazeč o veřejnu zakázku ve své nabídce povinen nacenit všechny položky výkazu výměr  
(položkového rozpočtu), který je součástí zadávací dokumentace.Z logiky věci tedy vyplývá , že 
všechny naceněné položky výkazu výměr jsou pak součástí celkové nabídkové ceny.Uchazeč tedy 
zahrne také dotazované položky do nabídkové ceny. 
Položka číslo 72-poplatek za přejíždění přes pozemek na tři roky ( přístup k jedné části stavby) je ve 
výkazu výměr ,protože plánovaná výsadba prvku USES se prostorově nachází  na třech souvislých 
celcích. K jednomu z těchto celků je přístup pouze ze silnice.Tento přístup je problematický vzhledem 
k velkému provozu na této komunikaci. Alternativou přístupu  ze silnice je  přístup z polní cesty, který 
je ale  možný pouze za podmínky přejetí  po pozemku jiného vlastníka. Zadavatel proto z opatrnosti 
zahrnul položku číslo 72-poplatek za přejíždění přes pozemek na tři roky ( přístup k jedné části 
stavby) do položkového rozpočtu. Zadavatel má za to, že nacenění této položky je věcí obchodní 
strategie uchazeče při sestavování nabídkové ceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2012-09-05T11:29:57+0200
	Ing. Jana Zajícová
	Podpis




